ПРОТОКОЛ

проведения в деревне Средняя Колония публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области от 11 июня 2012 года
Место проведения публичных слушаний:

Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня Средняя Колония, у магазина ЗАО "Агроторг" (пустырь).
Время проведения публичных слушаний:

Начало –         18  часов 10 минут.
Окончание –   19  часов 00 минут.
Присутствовали на публичных слушаниях – 30 человек.
От Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение:
А.В. Муравик – заместитель главы Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение, председательствующий на публичных слушаниях;
А.В. Михайлов - специалист по строительству и архитектуре Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение, секретарь публичных слушаний;
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение публичных слушаний в деревне Средняя Колония по проекту генерального плана МО Горбунковское сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области.
ГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ:
Проект Положения о территориальном планировании МО Горбунковское СП, карты и схемы.
СРОК ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

с 21 мая 2012 года по 24 июня 2012 года.
РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ:

А.В. Муравик:
Сегодня, 11 июня 2012 года, Местная администрация МО Горбунковское сельское поселение проводит в населенном пункте деревня Средняя Колония публичные слушания по проекту генерального плана МО Горбунковское сельское поселение. Публичные слушания проводятся в период с 21 мая 2012 года по 24 июня 2012 года. Замечания и предложения по проекту генерального плана могут быть представлены заинтересованными лицами в письменном виде в Местную администрацию в срок до «22» июня 2012 года, до 16 ч. 00 мин.
Проект генерального плана муниципального образования Горбунковское сельское поселение (далее – «ГП») это документ развития территорий поселения, функциональных зон. Территория изменилась в районе Разбегаево. Это СНТ «Новосел».

Ведется аудиозапись и протокол.

А.В. Михайлов:
С 2008 года велась разработка документа территориального планирования поселения «ГП». В апреле 2012 года «ГП» был согласован Правительством Ленинградской области, и официально обнародован в средствах массовой информации. В «ГП» определена граница МО и установлены границы населенных пунктов поселения, определено функциональное зонирование территории с учетом существующей застройки. На основании «ГП» готовятся правила землепользования и застройки (далее – «ПЗЗ») и проекты планировки территорий.

У деревни Средняя Колония не имеется территорий для развития жилой зоны. В «ГП» предусмотрена возможность объединения в один населенный пункт следующих деревень: Новополье, Средняя Колония, Старые Заводы.
Представитель общественности:

Решение об объединении деревень кто принимает?
А.В. Михайлов:
Это компетенция Совета Депутатов МО Горбунковское сельское поселение и Законодательного Собрания Ленинградской области.
По «ГП» определена возможность подключения деревни к водоводу Санкт-Петербурга, централизованного газоснабжения и т.п.

Представитель общественности:

Что мы сегодня обсуждаем?
А.В. Михайлов:
Органы местного самоуправления до 31 декабря 2012 года должны подготовить и утвердить документы территориального планирования своих территорий. Сейчас, Местная администрация МО Горбунковское сельское поселение уже завершила проектирование «ГП» и согласовала в установленном порядке. Мы должны, по-закону, провести в каждом населенном пункте публичные слушания по «ГП». Согласуются границы населенных пунктов, муниципального образования, функциональные зоны и т.п. Замечания также можно высказать в письменном виде.
Представитель общественности:

У нас много территорий под огородами. Что с ними будет?
А.В. Михайлов:
Полномочия по распоряжению земельными участками сейчас находятся у района. Преимущественно, здесь будет жилая зона.

Представитель общественности:

Происходит нарезание участков для многодетных семей. Как там будет с дорогами?

А.В. Михайлов:
Администрация района изыскала свободную территорию для выделения там участков. Была сделана планировочная документация. Дороги тоже там предусмотрены. Вопросы по строительству этих дорог будут решаться в более поздние сроки.

Представитель общественности:

Поставьте скоростное ограничение в деревне, поставьте знаки для запрещения движения грузового транспорта.
А.В. Муравик:
Эти проблемные вопросы будут решены в рабочем порядке.

Представитель общественности:

Газификация территории будет за частные средства жителей или государственные средства?
А.В. Михайлов:
По утвержденной в 2010 году целевой муниципальной программе газификации населенных пунктов, уже газифицирована деревня Разбегаево, в 2012 году газифицируется деревня Новополье. Изыскательские работы, землеотвод и подготовка проектной документации осуществляется за счет средств местного бюджета. Строительство осуществляется за счет привлеченных федеральных и региональных средств, в рамках участия в федеральных и региональных целевых программах. Будет построен центральный распределительный газопровод. Газопроводы-вводы и внутреннее домовое оборудование будет построено жителями самостоятельно, за счет их средств.
Представитель общественности:

Центральное водоснабжение будет?
А.В. Михайлов:
В «ГП» это предусмотрено. Сейчас решается вопрос по центральному водоснабжению от Санкт-Петербурга. Но, это процесс очень долгий и трудоемкий. Администрация Ломоносовского района это  вопрос решает.
Представитель общественности:

В какие сроки будет утверждаться «ГП»?
А.В. Михайлов:
До 31 декабря 2012 года он должен быть утвержден. Мы планируем утвердить  «ГП» в сентябре 2012 года. Такая же ситуация с «ПЗЗ».

Представитель общественности:

Фабричное поле у деревни будет застраиваться?
А.В. Михайлов:
«ГП» не предусматривается изменение категории и разрешенное использование. Это частная территория ОАО «Птицефабрика Северная».
А.В. Муравик:

Вопросы по «ГП» имеются еще?
Представитель общественности:

Нет, вопросов нет. «ГП» нам тоже нужен.
А.В. Муравик:

Публичные слушания по проекту генерального плана муниципального образования Горбунковское сельское поселение в деревне Средняя Колония состоялись.
PAGE
3